
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005 

 

 

COMUNE DI NERVIANO 

(Città Metropolitana di Milano) 

 

 

ORDINANZA N. 113 DEL 23-09-2021 DEL REGISTRO GENERALE  

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTI VIABILISTICI NECESSARI AL FINE DI 

PERMETTERE IL PASSAGGIO IN SICUREZZA DELLA GARA CICLISTICA  102^ COPPA 

BERNOCCHI NELLA GIORNATA DEL 04 OTTOBRE 2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE/PROTEZIONE CIVILE 

 

PREMESSO che in data 22.09.2021 prot.29380 perveniva comunicazione da 

parte della Unione Sportiva Legnanese 1913 – sezione ciclismo, con la quale 

richiedeva l’autorizzazione allo svolgimento della gara ciclistica “102^ COPPA 

BERNOCCHI”; 

 

VISTI l’art. 7 del CDS (D.Lgs. 285/92) e relativo Regolamento d’esecuzione e 

di attuazione (D.P.R. n. 495/92); 

 

CONSIDERATO che per garantire il corretto svolgimento della gara si rende 

necessario adottare provvedimenti atti a garantire la sicurezza del traffico, tenuto 

conto delle particolari caratteristiche della strada; 

 

RILEVATA inoltre l’effettiva necessità di istituire il divieto di sosta nei tratti 

di strada interessati per ragioni di viabilità e sicurezza; 

 

ORDINA 

 

1 La sospensione temporanea della circolazione per tutti i veicoli, ad eccezione 

di quelli al seguito della gara, limitatamente al tempo necessario al transito 

della corsa, a partire dalle ore 11.45 del giorno 04 ottobre 2021 nelle seguenti 

vie: 

• Via Marzorati; 

• Via Tessa; 

• Via Toniolo; 

• Via Cogliati; 

• Viale Villoresi; 

• Via Milano. 

 

2 Il divieto di sosta con rimozione forzata, dalle ore 10.00 sino al termine della 

gara, nelle seguenti vie: 

• Via Toniolo nel tratto compreso tra via Carducci e via Meda. 



Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005 

 

Che venga posta, a cura degli organizzatori, la relativa segnaletica 48 ore prima 

dell’evento. 

 

Che l’avviso alla popolazione si intende assolto mediante apposizione relativa 

segnaletica. 

 

Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio nelle forme di legge. 

 

AVVERTE 

 

Che i trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge 

(art. 7 C.d.S) 

 

RENDE NOTO 

 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Lombardia entro il termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine 

di pubblicazione. 

 

DEMANDA 

 

Il compito di far rispettare la presente ordinanza al personale addetto 

all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art.12 del C.d.S. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE/PROTEZIONE CIVILE 

 Franco Santambrogio 

 


